MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº Resultado parcial/2022 - InovaUFABC (11.01.22)
(Nº do Documento: 2)

 23006.010789/2022-76Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de Maio de 2022

 (Assinado digitalmente em 30/05/2022 18:37 )
ARNALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

InovaUFABC (11.01.22)

Matrícula: 1600878

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2022 EDITAL 30/05/2022 0e158d79e7

Boletim de Serviço nº 1147
31 de maio de 2022

Página 93

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Agência de Inovação

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L - 3º andar · Fone: (11) 3356.7622

inova@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 001/2022 - InovaUFABC

Resultado e Convocação dos Projetos selecionados
pelo Comitê de Incubação, referente ao Edital Nº
001/2022/InovaUFABC – Ciclo de Incubação Não
Residente - da Chamada Pública para o Processo de
Seleção de Projetos para a Incubadora de Base
Tecnológica da Universidade Federal do ABC
(ITUFABC).

O Diretor da Agência de Inovação da Fundação Universidade Federal do ABC (InovaUFABC), no
uso de suas atribuições legais, torna público, o resultado da primeira fase do processo seletivo
para a Incubadora de Base Tecnológica da Universidade Federal do ABC, convocando para
apresentação, os projetos habilitados, em atendimento ao item 8.2c do edital Nº
001/2022/InovaUFABC de 16 de maio de 2022, publicado no Boletim de Serviços da UFABC Nº
1143 de 17 de maio de 2022:

1. CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO AO COMITÊ DE INCUBAÇÃO TECNOLÓGICA.

Os candidatos foram convocados para apresentação, ao Comitê da Incubadora de Base
Tecnológica da Universidade Federal do ABC (ITUFABC), em reunião on-line, a ser realizada no
dia 02/06/2022 (quinta-feira), conforme descrito abaixo:

Projeto Submetido por Horário

Volken Eletric Motoris Bruno Bueno Furquim 14h

FoundDoc Giovanni Viriato Critelli 14h30

Santo André, 30 de maio de 2022.

ARNALDO RODRIGUES DOS SANTOS JR.
Diretor

Boletim de Serviço nº 1147
31 de maio de 2022

Página 94